
 
 

Area Risorse umane 
Via dell’Università, 25 – 89124 – Reggio Calabria – Tel +39 0965 1691314 – Fax +39 0965 332201 – e-mail: risorse.umane@unirc.it 

 

Decreto Rettorale 
Approvazione atti della procedura valutativa per la progressione nel ruolo di Professore Associato, ai sensi dell’art. 24 comma 5 
L. 240/2010, nel GSD 07/AGRI-02– AGRONOMIA E SISTEMI COLTURALI ERBACEI E ORTOFLORICOLI, SSD AGRI- 02/A – Agronomia 
e coltivazioni erbacee, riservata ai Ricercatori titolari di contratto di cui al comma 3, lettera b) L. 240/2010 che hanno conseguito 
l’abilitazione scientifica di cui all’articolo 16 L. 240/2010: candidato Dott. Giuseppe Badagliacca. 
 

IL RETTORE 
 
Visto lo Statuto dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13 aprile 2012, serie generale; 
Visto il Codice Etico dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria approvato con decreto rettorale n. 204 del 
27/7/2011; 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 24, 
comma 5; 
Visto il “Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di ruolo di prima e seconda fascia in attuazione della legge 
240/2010” emanato con D.R. n. 213 del 05/06/2025; 
Visto il contratto di Ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera B, nel settore concorsuale 07/B1 – 
Agronomia e sistemi colturali erbacei ed ortofloricoli, SSD AGR/02 - Agronomia e coltivazioni erbacee presso il Dipartimento di 
Agraria, stipulato con il Dott. Giuseppe Badagliacca, nato a Palermo il 06/03/1986, (C.F. BDGGPP86C06G273I), per il periodo dal 30 
dicembre 2022 al 29 dicembre 2025, a valere sulle risorse assegnate con il “Secondo Piano Straordinario 2020 per il reclutamento di 
ricercatori di cui all’art. 24 comma 3 lettera b) della Legge 240/2010”, approvato con D.M. n. 856 del 16.11.2020; 
Visto il verbale n. 163 del 24/07/2025 del Consiglio di Dipartimento Agraria dal quale risulta che è stata approvata la proposta di 
sottoporre a valutazione, ai fini della chiamata nel ruolo di professore associato, il Dott. Giuseppe Badagliacca che ha conseguito 
l’abilitazione scientifica nazionale per Professore di II fascia ai sensi dell’articolo 16 L. 240/2010; 
Visto il parere favorevole all’indizione della procedura valutativa espresso dal Senato Accademico nella seduta del 30/10/2025;  
Vista l’autorizzazione all’indizione della procedura valutativa approvata dal Consiglio d’Amministrazione nella seduta del 
30/10/2025;   
Visto il DR n. 430 del 13/11/2025 con il quale è stata indetta la valutativa per la progressione nel ruolo di Professore Associato, ai 
sensi dell’art. 24 comma 5 L. 240/2010, nel GSD 07/AGRI-02– AGRONOMIA E SISTEMI COLTURALI ERBACEI E ORTOFLORICOLI, SSD 
AGRI- 02/A – Agronomia e coltivazioni erbacee, riservata ai Ricercatori titolari di contratto di cui al comma 3, lettera b) L. 240/2010 
che hanno conseguito l’abilitazione scientifica di cui all’articolo 16 L. 240/2010: candidato Dott. Giuseppe Badagliacca; 
Visto il D.R. n. 472 del 03/12/2025 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 
Visti i verbali dei lavori dai quali risulta che la Commissione ha iniziato i lavori il 03/12/2025 e li ha conclusi il 10/12/2025 e, con 
deliberazione all’unanimità dei componenti, ha espresso giudizio favorevole all’inquadramento del candidato Dott. Giuseppe 
Badagliacca nel ruolo di Professore Associato; 
Accertata la regolarità formale degli atti; 

DECRETA 
 

Sono approvati gli atti della procedura valutativa per la progressione nel ruolo di Professore Associato, ai sensi dell’art. 24 comma 5 
L. 240/2010, nel GSD 07/AGRI-02– AGRONOMIA E SISTEMI COLTURALI ERBACEI E ORTOFLORICOLI, SSD AGRI- 02/A – Agronomia e 
coltivazioni erbacee, riservata ai Ricercatori titolari di contratto di cui al comma 3, lettera b) L. 240/2010 che hanno conseguito 
l’abilitazione scientifica di cui all’articolo 16 L. 240/2010: candidato Dott. Giuseppe Badagliacca. 
 
Il candidato Dott. Giuseppe Badagliacca, nato a Palermo il 06/03/1986, (C.F. BDGGPP86C06G273I), è dichiarato idoneo per la 
progressione nel ruolo di Professore Associato. 
 
 
Il Responsabile del procedimento  
Dott.ssa Ester D’Urzo 
 
 
 
 
Il Direttore Generale 
Ing. Pietro Foti 

Il Rettore  
Prof. Giuseppe Zimbalatti 

 


		2025-12-12T10:33:58+0100
	IT
	Ester D'Urzo


		2025-12-12T13:00:13+0000
	Pietro Foti


		2025-12-15T10:42:21+0100
	IT
	Giuseppe Zimbalatti


		2025-12-16T12:27:10+0000
	Carmela Squillaci




